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I N F O R M A C J A 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY  MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

 

o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych w 2018 roku 

 

 

 Obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych regulują przepisy ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.). 

 Na podstawie art. 24h tej ustawy radny składa swoje oświadczenie przewodniczącemu 

rady gminy, a przewodniczący rady gminy – wojewodzie w dwóch egzemplarzach. 

 Każde ze złożonych oświadczeń podlega dwukrotnej analizie, której dokonują: 

1) osoba której złożono oświadczenie majątkowe, 

2) Naczelnik Urzędu Skarbowego, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

składającej oświadczenie majątkowe. 

 

 Podmioty dokonujące analizy oświadczeń majątkowych, każdego roku, do dnia 

30 października, przedstawiają radzie gminy informację o: 

1) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie; 

2) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 

wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia; 

3) działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi                     

w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 

 

 W 2018 roku Przewodniczącemu Rady Miejskiej złożonych zostało przez radnych Rady 

Miejskiej w Nowym Tomyślu 40 oświadczeń majątkowych: 

1. 20 oświadczeń majątkowych za rok 2017 – 18 radnych złożyło oświadczenia 

w pierwszym ustawowym terminie, 2 radnych złożyło oświadczenie z zachowaniem 

terminu 14 dnia od dnia doręczenia wezwania do złożenia oświadczenia; 

2. 20 oświadczeń majątkowych składanych na 2 miesiące przed upływem kadencji – 

16 radnych złożyło oświadczenia w pierwszym ustawowym terminie, 4 radnych 

złożyło oświadczenie z zachowaniem terminu 14 dnia od dnia doręczenia wezwania 

do złożenia oświadczenia. 

 

 Każde ze złożonych oświadczeń majątkowych zostało przez Przewodniczącego Rady  

Miejskiej przeanalizowane, a następnie jeden z egzemplarzy oświadczenia majątkowego wraz 

z kopią zeznania o wysokości dochodu osiągniętego w roku poprzednim przekazany został  

Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu.  

Ponadto na podstawie art. 24i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, Wojewoda 

Wielkopolski przekazał jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego za rok 2017,  złożonego 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, Pana Marcina Brambora. 

 Na podstawie art. 24i ust. 3 cyt. wyżej ustawy, wszystkie złożone w roku 2018 

oświadczenia majątkowe udostępnione zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Nowym Tomyślu. 
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Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2017 rok  

Urząd Skarbowy w Nowym Tomyślu, przekazał informację dotyczącą analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za 2017 rok, sporządzoną dnia 30 października 2018 r., 

w której wskazał, że w wyniku przeprowadzonej analizy, w 15 oświadczeniach stwierdzono 

uchybienia lub nieprawidłowości przy ich sporządzaniu. 

 Nieprawidłowości stwierdzone przez Urząd Skarbowy w Nowym Tomyślu w złożonych 

oświadczeniach polegały na: 

• wykazaniu w pkt. VIII kwoty przychodu zamiast dochodu oraz błędnej wartości diet, 

• niewykazaniu w pkt. VI wszystkich danych dotyczących działalności gospodarczej, 

• niewykazaniu dochodu z PIT – 8C, 

• niewykazaniu w pkt. II  wszystkich informacji dotyczących gospodarstwa rolnego,  

• wskazaniu w oświadczeniu składnika majątkowego nabytego w 2013 roku, który 

uprzednio nie był wykazywany, 

• niewykazaniu wszystkich danych dotyczących posiadanych nieruchomości m.in.  adres 

działki budowlanej (pkt II oświadczenia), 

• pozostawieniu bez wypełnienia niektórych punktów oświadczenia, 

• nie dołączeniu kopii zeznania podatkowego PIT – 8C. 

Ponadto - z uwagi na złożoną sytuacje majątkową - jedno z oświadczeń majątkowych 

poddane zostało dalszej weryfikacji, w wyniku której, radny wezwany został do złożenia 

korekty swojego oświadczenia za 2017 rok. 

 Stwierdzone w oświadczeniach majątkowych uchybienia nie stanowiły jednak 

przesłanek do wystąpienia do właściwego Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej, nie 

stwierdzono również przesłanek do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

z wnioskami o kontrolę tych oświadczeń. 

 Jednocześnie, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu, zwrócił się z prośbą                

o podjęcie działań mających  na celu wyeliminowanie wykazanych nieprawidłowości przy 

sporządzaniu oświadczeń majątkowych  w kolejnych latach. 

 

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych składanych na 2 miesiące przed 

upływem kadencji 

 

Dnia 29 października 2018 r. Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Nowym Tomyślu 

przekazano 20 oświadczeń majątkowych radny złożonych Przewodniczącemu na 2 miesiące 

przed upływem kadencji. Do dnia sporządzenia niniejszej informacji, Urząd Skarbowy 

w Nowym Tomyślu, nie przekazał informacji dotyczącej wyników analizy złożonych 

oświadczeń. 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /-/ Marek Ratajczak 

 

Nowy Tomyśl, dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Sporządziła 

/-/ Adrianna Brzostowska 


